
UCHWAŁA NR XXXI/226/2017
RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie szczegółowego świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3b i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ) oraz po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we 
Włocławku

RADA MIEJSKA
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż  w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Lubraniec, 
na której zamieszkują mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą 
bezpośrednio sprzed nieruchomości wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów 
komunalnych:

1) zmieszane odpady komunalne,

2) papier i tektura,

3) szkło,

4) tworzywa sztuczne, metale,

5) opakowania wielomateriałowe,

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

7) odpady zielone,

8) popiół  z palenisk domowych,

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

2. W ramach uiszczanej przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Lubraniec miesięcznej opłaty, 
będą odbierane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych następujące rodzaje odpadów:

1) przeterminowane leki i chemikalia,

2) zużyte baterie i akumulatory,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 listopada 2017 r.

Poz. 4417



3) zużyte opony z wyjątkiem powstałych w gospodarstwach rolnych i w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą,

4) tekstylia, odzież,

5) odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone,

6) folie i worki po nawozach sztucznych,

7) odpady budowlane i rozbiórkowe (tj. odpady betonowe oraz gruz z rozbiórek i remontów, zmieszane 
odpady z betonu, gruz ceglany oraz odpadowe materiały ceramiczne pochodzące z drobnych prac 
remontowych).

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane będą w każdej ilości zebranej przez właściciela 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę  za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Lubraniec przejmuje od właścicieli nieruchomości  obowiązek wyposażenia 
tych nieruchomości w kontenery i worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

. 

2. Podmiot wyłoniony w drodze zamówienia publicznego, odbierający odpady z nieruchomości 
zamieszkałych  z terenu Gminy Lubraniec na okres wykonywania usługi zobowiązany jest:

1) wyposażyć wszystkich właścicieli  nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w następujące kolory 
worków:

a) brązowe oznaczone napisem „BIO” (wydawane tylko właścicielom nieruchomości, którzy nie dokonali 
zgłoszenia kompostownika),

b) zielone oznaczone napisem „SZKŁO”,

c) żółte oznaczone napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”,

d) niebieskie oznaczone napisem „PAPIER”.

2) wyposażyć nieruchomości wielolokalowe na terenie całej gminy w następujące kolory kontenerów:

a) brązowe oznaczone napisem „BIO”,

b) zielone oznaczone napisem „SZKŁO”,

c) żółte oznaczone napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”,

d) niebieskie oznaczone napisem „PAPIER”.

§ 3.  1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych bezpośrednio sprzed nieruchomości:

. 

2.  Zabudowa jednorodzinna na terenie miasta:

1) zmieszane odpady komunalne:

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października– nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, zgodnie 
z harmonogramem,

b) w okresie od 1listopada do 31 marca- nie rzadziej niż raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem,

2) selektywnie zebrane odpady komunalne:

a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury- nie rzadziej niż raz 
na miesiąc zgodnie z harmonogramem,

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz na miesiąc, zgodnie 
z harmonogramem,

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła- nie rzadziej niż raz na miesiąc zgodnie z harmonogramem,

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4417



d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,                 w tym odpady 
zielone - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie zgodnie z harmonogramem,

3) popiół:

a) w sezonie grzewczym w okresie od 1 października do 30 kwietnia- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
zgodnie z harmonogramem:

b) poza sezonem grzewczym od 1 maja do 30 września- nie rzadziej niż raz na dwa miesiące zgodnie 
z harmonogramem:

3.  Zabudowa jednorodzinna na terenie wiejskim:

1) zmieszane odpady komunalne- nie rzadziej niż raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem,

2) selektywnie zebrane odpady komunalne:

a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - nie rzadziej niż raz 
na miesiąc zgodnie z harmonogramem,

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz na miesiąc, zgodnie 
z harmonogramem,

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła- nie rzadziej niż raz na miesiąc zgodnie z harmonogramem,

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpady zielone- 
nie rzadziej niż raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem,

3) popiół - nie rzadziej niż raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem,

4.  Zabudowa wielolokalowa na terenie miasta:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na tydzień, zgodnie 
z harmonogramem,

2) selektywnie zebrane odpady komunalne:

a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - nie rzadziej niż raz 
na tydzień zgodnie z harmonogramem,

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz na tydzień, zgodnie 
z harmonogramem,

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła- nie rzadziej niż raz na tydzień zgodnie z harmonogramem,

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpady zielone- 
nie rzadziej niż raz na tydzień, zgodnie z harmonogramem,

3) popiół gromadzony w kontenerach typu KP 7- w zależności od potrzeb na zgłoszenie zarządcy.

5. Zabudowa wielolokalowa na terenie wiejskim:

1) zmieszane odpady komunalne- nie rzadziej niż raz na tydzień, zgodnie z harmonogramem,

2) selektywnie zebrane odpady komunalne:

a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury- nie rzadziej niż raz 
na tydzień zgodnie z harmonogramem,

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe- nie rzadziej niż raz na tydzień, zgodnie 
z harmonogramem,

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła- nie rzadziej niż raz na tydzień zgodnie z harmonogramem,

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpady zielone- 
nie rzadziej niż raz na tydzień, zgodnie z harmonogramem,

3) popiół gromadzony w kontenerach typu KP 7- w zależności od potrzeb na zgłoszenie zarządcy,

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4417



4) meble i inne odpady wielkogabarytowe w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wystawione przez 
mieszkańców nieruchomości jednorodzinnej lub budynków wielolokalowych- dwa razy w ciągu roku, 
zgodnie z harmonogramem.

6. Odbiór odpadów zgromadzonych w pojemnikach, workach oraz odpadów wielkogabarytowych odbywał 
się będzie bezpośrednio sprzed nieruchomości.

7. Pojemniki, worki oraz odpady wielkogabarytowe winny być udostępnione w altankach śmietnikowych 
wydzielonych w linii ogrodzenia lub wystawione przed ogrodzenie terenu nieruchomości w dniu odbioru 
zgodnie z harmonogramem do godz. 7:00.

§ 4. 1. Ustala się, że do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy bezpłatnie 
mogą oddawać zebrane w sposób selektywny odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-9 
w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru z nieruchomości.. 

. 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają 
we własnym zakresie i na własny koszt.

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany jest w Lubrańcu przy ul. 
Słowackiego 22 (teren Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Lubrańcu).

4.  Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy usługi dla mieszkańców Gminy 
Lubraniec, w każdy roboczy piątek w godzinach od 8:00 do 18:00.

5. Do Punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane są wyłącznie odpady 
wymienione w § 1 ust.2 pkt 1- 7,  z zastrzeżeniem § 4 ust. 1.

§ 5. 1. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

2. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Lubrańcu: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lubrańcu pokój nr 29,

2) w formie pisemnej na adres ul. Brzeska 49, 87-890 Lubraniec,

3) telefonicznie– pod nr tel. 54 286 24 98 lub 54 286 20 17, wew. 15 lub 41,

4) poczty e-mail: go@lubraniec.pl   z podaniem imienia i nazwiska zgłaszającego.

3.  Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie po dniu zaistnienia zdarzenia polegającego na niewłaściwym 
świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie później jednak niż  w terminie 
pięciu dni roboczych od zaistnienia tego zdarzenia.

4. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

5. W miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych świadków 
zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług.

§ 6.   Traci moc uchwała nr XVIII/114/2016  Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 lipca  2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.– Pom. z 2016r., 
poz. 2835). 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4417

mailto:go@lubraniec.pl


§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubrańcu

Piotr Sławianowski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4417


		2017-11-16T10:31:31+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




